RESUELVE: 

PRIMERO: Librar por la vía ejecutiva Mandamiento De Pago contra el señor HERNAN 

ANTONIO MARTINEZ ARRIOLA, ordenándole que en el término de cinco (5) días pague a 

favor de su menor hijo MATIAS GADIEL MARTINEZ LINDARTE, la suma de cuatro millones 

ochocientos mil pesos ($4.800.000.00), por concepto de capital equivalente al no pago 

de cuotas alimentarias causadas  junto con las que en lo sucesivo de causen, las cuales 

deberá pagar dentro de los cinco (5) días siguientes al vencimiento de dicha prestación 

periódica. Además de los intereses legales sobre la suma adeudada desde la fecha en